
UCHWAŁA NR XXV/254/320 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie opinii o nadaniu kategorii drogi krajowej odcinkowi drogi wojewódzkiej nr 376 położonemu 
w granicach administracyjnych Gminy Wałbrzych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.            
z 2020 r. poz. 713), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 920) w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg krajowych odcinek drogi wojewódzkiej nr 
376 położony w granicach administracyjnych Gminy Wałbrzych, o przebiegu: al. Charlesa de Gaulle’a,                
ul. Henryka Wieniawskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: B1DF9EEF-23AF-4218-A9ED-23FF75059735. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Miasto na prawach powiatu Wałbrzych realizuje inwestycję pn. „Budowa obwodnicy m. Wałbrzych
w ciągu drogi krajowej nr 35 od km 2+350 do km 8+250”. Umowny termin oddania ww. inwestycji do
użytkowania ustalono na czerwiec 2021r.

Choć nazwa zadania wskazuje na budowę drogi krajowej, to z chwilą oddania ww. inwestycji
do użytkowania, zastosowanie trybu przewidzianego w art. 10 ust. 4 ustawy o drogach publicznych
(t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 470 z późn. zm.) nie będzie możliwe. Realizowana inwestycja nie ma bowiem
bezpośredniego powiązania od strony północnej z drogą krajową. Konieczne jest zatem włączenie drogi
wojewódzkiej nr 376 na odcinku położonym w granicach administracyjnych miasta Wałbrzych (al. de
Gaulle’a i ul. Wieniawskiego) w poczet dróg krajowych.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o drogach publicznych Minister właściwy do spraw transportu,
po zasięgnięciu opinii rad miast w przypadku miast na prawach powiatu, w drodze rozporządzenia, zalicza
drogi do kategorii dróg krajowych. W myśl art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, zaliczenie drogi do
nowej kategorii nie może być dokonane później niż do trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia
1 stycznia roku następnego.

W związku z powyższym podjęcie wyżej wymienionej uchwały na obecnym etapie prowadzonej
inwestycji należy uznać za uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: B1DF9EEF-23AF-4218-A9ED-23FF75059735. Podpisany Strona 1




